

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera PDC 5 2021 P del 01/02/2021

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			70.753,93	0,00	0,00	70.753,93
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo Avanzo d'amministrazione			0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo iniziale di cassa			5.314.610,46	0,00	0,00	5.314.610,46
TITOLO	1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
Tipologia	101	Imposte tasse e proventi assimilati	residui presunti	245.767,37		245.767,37
			previsione di	4.698.914,64	0,00	-62.000,00
			previsione di cassa	5.156.289,03	0,00	-62.000,00
TOTALE TITOLO	1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	residui presunti	245.767,37		245.767,37
			previsione di	5.690.675,31	0,00	-62.000,00
			previsione di cassa	6.187.789,42	0,00	-62.000,00
TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	203.142,67		203.142,67
			previsione di	593.130,58	62.000,00	0,00
			previsione di cassa	767.502,40	62.000,00	0,00
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti	77.506,20		77.506,20
			previsione di	67.600,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	128.093,25	0,00	0,00
TOTALE TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti	280.648,87		280.648,87
			previsione di	725.730,58	62.000,00	0,00
			previsione di cassa	960.595,65	62.000,00	0,00
TITOLO	4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Tipologia	200	Contributi agli investimenti	residui presunti	2.759.732,65		2.759.732,65
			previsione di	0,00	23.160,00	23.160,00
			previsione di cassa	2.778.772,65	23.160,00	2.801.932,65
TOTALE TITOLO	4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	2.768.935,64		2.768.935,64
			previsione di	976.373,00	23.160,00	999.533,00
			previsione di cassa	3.766.548,67	23.160,00	3.789.708,67
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	3.691.808,00		3.691.808,00
			previsione di	10.403.023,23	85.160,00	10.426.183,23
			previsione di cassa	19.456.432,10	85.160,00	19.479.592,10

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera P del 01/02/2021 n. PDC 5 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione				
Programma	2	Segreteria generale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	94.162,27		94.162,27
			previsione di	202.552,12	0,00	-18.310,00
			previsione di cassa	251.408,97	0,00	-18.310,00
Totale Programma	2	Segreteria generale	residui presunti	94.162,27		94.162,27
			previsione di	202.552,12	0,00	-18.310,00
			previsione di cassa	251.408,97	0,00	-18.310,00
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	79.226,99		79.226,99
			previsione di	196.397,53	3.337,00	0,00
			previsione di cassa	206.123,67	3.337,00	0,00
Totale Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti	79.226,99		79.226,99
			previsione di	196.397,53	3.337,00	0,00
			previsione di cassa	206.123,67	3.337,00	0,00
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	65.166,83		65.166,83
			previsione di	183.005,00	0,00	-505,00
			previsione di cassa	205.194,14	0,00	-505,00
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	216.682,58		216.682,58
			previsione di	70.050,00	23.160,00	0,00
			previsione di cassa	367.933,40	23.160,00	0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti	281.849,41		281.849,41
			previsione di	253.055,00	23.160,00	275.710,00
			previsione di cassa	573.127,54	23.160,00	595.782,54
Programma	6	Ufficio tecnico				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	80.413,27		80.413,27
			previsione di	131.019,68	28.260,00	159.279,68
			previsione di cassa	197.177,02	28.260,00	225.437,02
Totale Programma	6	Ufficio tecnico	residui presunti	86.357,51		86.357,51
			previsione di	131.019,68	28.260,00	159.279,68
			previsione di cassa	206.082,20	28.260,00	234.342,20
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	89.417,59		89.417,59
			previsione di	157.695,47	0,00	137.554,47
			previsione di cassa	186.174,81	0,00	166.033,81
Totale Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti	89.417,59		89.417,59
			previsione di	157.695,47	0,00	137.554,47
			previsione di cassa	186.174,81	0,00	166.033,81
Programma	11	Altri servizi generali				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	134.976,04		134.976,04
			previsione di	405.565,07	2.909,00	408.474,07
			previsione di cassa	447.802,83	2.909,00	450.711,83
Totale Programma	11	Altri servizi generali	residui presunti	134.976,04		134.976,04
			previsione di	422.817,07	2.909,00	425.726,07
			previsione di cassa	465.054,83	2.909,00	467.963,83
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	902.556,07		902.556,07
			previsione di	3.768.610,56	57.666,00	3.787.320,56
			previsione di cassa	4.390.756,66	57.666,00	4.409.466,66
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma	1	Polizia locale e amministrativa				

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	17.543,78			17.543,78
		previsione di	10.840,00	0,00	0,00	10.840,00
		previsione di cassa	29.983,78	0,00	0,00	29.983,78
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa	residui presunti	17.543,78			17.543,78
		previsione di	10.840,00	0,00	0,00	10.840,00
		previsione di cassa	29.983,78	0,00	0,00	29.983,78
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	residui presunti	17.543,78			17.543,78
		previsione di	10.840,00	0,00	0,00	10.840,00
		previsione di cassa	29.983,78	0,00	0,00	29.983,78
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	3.454,14			3.454,14
		previsione di	5.950,00	3.000,00	0,00	8.950,00
		previsione di cassa	8.247,96	3.000,00	0,00	11.247,96
Totale Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti	3.454,14			3.454,14
		previsione di	5.950,00	3.000,00	0,00	8.950,00
		previsione di cassa	8.247,96	3.000,00	0,00	11.247,96
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	residui presunti	10.836,13			10.836,13
		previsione di	118.224,00	3.000,00	0,00	121.224,00
		previsione di cassa	165.652,91	3.000,00	0,00	168.652,91
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	14.843,92			14.843,92
		previsione di	46.789,00	590,00	0,00	47.379,00
		previsione di cassa	44.403,22	590,00	0,00	44.993,22
Totale Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio	residui presunti	25.042,98			25.042,98
		previsione di	46.789,00	590,00	0,00	47.379,00
		previsione di cassa	54.602,28	590,00	0,00	55.192,28

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti	26.231,75		26.231,75
			previsione di	47.789,00	590,00	48.379,00
			previsione di cassa	56.620,52	590,00	57.210,52
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie				
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	131.690,51		131.690,51
			previsione di	323.118,00	860,00	323.978,00
			previsione di cassa	413.117,03	860,00	413.977,03
Totale Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	131.690,51		131.690,51
			previsione di	323.118,00	860,00	323.978,00
			previsione di cassa	413.117,03	860,00	413.977,03
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	432.072,11		432.072,11
			previsione di	1.941.328,40	860,00	1.942.188,40
			previsione di cassa	2.234.458,23	860,00	2.235.318,23
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma	8	Cooperazione e associazionismo				
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	2.449,10		2.449,10
			previsione di	3.520,00	0,00	2.920,00
			previsione di cassa	5.802,49	0,00	5.202,49
Totale Programma	8	Cooperazione e associazionismo	residui presunti	2.449,10		2.449,10
			previsione di	3.520,00	0,00	2.920,00
			previsione di cassa	5.802,49	0,00	5.202,49
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti	85.653,40		85.653,40
			previsione di	179.608,29	0,00	179.008,29
			previsione di cassa	275.926,26	0,00	275.326,26
MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività				
Programma	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	SPESE CORRENTI	residui presunti	600,00			600,00
		previsione di	0,00	600,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	4.194,12	600,00	0,00	4.794,12
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	residui presunti	600,00			600,00
		previsione di	0,00	600,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	4.194,12	600,00	0,00	4.794,12
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	residui presunti	600,00			600,00
		previsione di	0,00	600,00	0,00	600,00
		previsione di cassa	4.194,12	600,00	0,00	4.794,12
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	4.115.591,81			4.115.591,81
		previsione di	10.403.023,23	62.716,00	-39.556,00	10.426.183,23
		previsione di cassa	16.372.603,84	62.716,00	-39.556,00	16.395.763,84

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			5.314.610,46		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		70.753,93	48.431,00	48.431,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		6.530.896,30	6.610.896,30	6.600.896,30
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		6.721.543,31	6.699.220,38	6.699.220,38
di cui:					
<i>- fondo pluriennale vincolato</i>			<i>48.431,00</i>	<i>48.431,00</i>	<i>48.431,00</i>
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			<i>55.000,00</i>	<i>55.000,00</i>	<i>55.000,00</i>
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		235.106,92	235.106,92	235.106,92
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-355.000,00	-275.000,00	-285.000,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)	(+)		0,00		
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		400.000,00	350.000,00	350.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		45.000,00	75.000,00	65.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)	(+)		0,00		
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		999.533,00	782.823,00	708.373,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		400.000,00	350.000,00	350.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		45.000,00	75.000,00	65.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		644.533,00	507.823,00	423.373,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità	(-)		0,00	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.			0,00	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle



COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 del 18/02/2021

OGGETTO:

VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023.

L'anno duemilaventuno addì diciotto del mese di febbraio alle ore 20:30 presso la Sala Consiliare. Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

CRESCIMBENI PAOLO	P
ZOBOLI GIORGIA	P
CALANDRI FRANCESCA	P
CORBO MATTEO	P
VANNINI LAURA	P
PESSARELLI ROBERTO	P
PICHIERRI FRANCESCO	P
CONTINI ALBERTO	P
CAMPOMORI FRANCESCA	P
MUGAVERO ROBERTO	P
BONORA GIULIA	P
BONORA MARCO	P
LEONI MANUELA	P

Presenti n. 13

Assenti n. 0

Assessore non consigliere ZUCCHINI MATTIA presente.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale MAZZA DOTT. FAUSTO.

Constatata la legalità dell'adunanza, il Sig. CRESCIMBENI PAOLO nella qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno e nomina scrutatori i Sigg.ri Vannini Laura, Contini Alberto, Mugavero Roberto.

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023.

Ai sensi del decreto del Sindaco n. 6 del 27/10/2020, concernente le modalità di svolgimento delle riunioni del Consiglio Comunale in videoconferenza durante l'emergenza sanitaria, sono presenti nell'aula consiliare il Vice Sindaco e il Segretario Comunale, mentre il Sindaco, i Consiglieri e l'Assessore esterno sono presenti in videoconferenza.

Il Consiglio Comunale

Premesso che:

- con propria deliberazione n. 59 in data 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;
- con propria deliberazione n. 60 in data 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, e s.m.i.;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2021/2023, così come dalle richieste presentate dai Direttori d'Area e agli atti conservate, che vengono riepilogate nell'**allegato A)** al presente atto che ne è parte integrante e sostanziale;

Richiamato l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto inoltre il prospetto riportato in allegato sotto la lettera **A)** contenente l'elenco delle variazioni di competenza da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, del quale si riportano le risultanze finali:

ESERCIZIO-2021					
ENTRATA		PARTE CORRENTE		PARTE INVESTIMENTI	
		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
	CA	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 62.000,00		
	CA		€ 62.000,00		
SPESA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 39.556,00		€ 23.160,00
	CA		€ 39.556,00		€ 23.160,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 39.556,00		€ -	
	CA	€ 39.556,00		€ -	
TOTALE A PARGGIO	CO	€ -	-	€ -	-
	CA	€ -	-	€ -	-

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la **lettera B)** quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

- del Direttore dell'Area Finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
- dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Udita la relazione dell'Assessore al Bilancio Zoboli, riportata nel verbale di seduta;

Con n. nove voti favorevoli, n. quattro contrari (Gruppo Insieme per San Giorgio: Consiglieri Mugavero, Bonora Giulia, Bonora Marco, Leoni), espressi per appello nominale,

delibera

1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell'**allegato A**), di cui si riportano le risultanze finali:

ESERCIZIO-2021

		PARTE CORRENTE		PARTE INVESTIMENTI	
ENTRATA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
	CA	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 62.000,00		
	CA		€ 62.000,00		
SPESA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 39.556,00		€ 23.160,00
	CA		€ 39.556,00		€ 23.160,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 39.556,00		€ -	
	CA	€ 39.556,00		€ -	
TOTALE A PARGGIO	CO	€ -	-	€ -	-
	CA	€ -	-	€ -	-

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la **lettera B**) quale parte integrante e sostanziale;

4) di pubblicare, come previsto dall'art. 174, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione sul sito internet Istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente.

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 18/02/2021

Con successiva e separata votazione, con n. nove voti favorevoli, n. quattro contrari (Gruppo Insieme per San Giorgio: Consiglieri Mugavero, Bonora Giulia, Bonora Marco, Leoni), espressi per appello nominale, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Deliberazione Consiglio Comunale n. 3/2021

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO

CRESCIMBENI PAOLO

IL SEGRETARIO GENERALE

MAZZA DOTT. FAUSTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 3 del 18/02/2021

OGGETTO:

VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/03/2021, poichè:

[] per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134 - co. 3 - D.L.VO 267/2000.

[X] resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - co. 4 - D.L.VO 267/2000.

Addì, 24/02/2021

DIRETTORE DELL'AREA

GIANNA SALSINI

Il Consiglio Comunale

Premesso che:

- con propria deliberazione n. 59 in data 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;
- con propria deliberazione n. 60 in data 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, e s.m.i.;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2021/2023, così come dalle richieste presentate dai Direttori d'Area e agli atti conservate, che vengono riepilogate nell'**allegato A)** al presente atto che ne è parte integrante e sostanziale;

Richiamato l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto inoltre il prospetto riportato in allegato sotto la lettera **A)** contenente l'elenco delle variazioni di competenza da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, del quale si riportano le risultanze finali:

ESERCIZIO-2021

		PARTE CORRENTE		PARTE INVESTIMENTI	
ENTRATA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
	CA	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 62.000,00		
	CA		€ 62.000,00		
SPESA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 39.556,00		€ 23.160,00
	CA		€ 39.556,00		€ 23.160,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 39.556,00		€ -	
	CA	€ 39.556,00		€ -	
TOTALE A PARGGIO	CO	€ -	-	€ -	-
	CA	€ -	-	€ -	-

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la **lettera B)** quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale

- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

- del Direttore dell'Area Finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
- dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

delibera

1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell'**allegato A**), di cui si riportano le risultanze finali:

ESERCIZIO-2021

		PARTE CORRENTE		PARTE INVESTIMENTI	
ENTRATA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
	CA	€ 62.000,00		€ 23.160,00	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 62.000,00		
	CA		€ 62.000,00		
SPESA		Importo	Importo	Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 39.556,00		€ 23.160,00
	CA		€ 39.556,00		€ 23.160,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 39.556,00		€ -	
	CA	€ 39.556,00		€ -	
TOTALE A PARGGIO	CO	€ -	-	€ -	-
	CA	€ -	-	€ -	-

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la **lettera B**) quale parte integrante e sostanziale;

4) di pubblicare, come previsto dall'art. 174, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione sul sito internet Istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente.



**COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO
PROVINCIA DI BOLOGNA**

Area Finanziaria

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 5/2021

DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023.

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

Li 09.02.2021

IL DIRETTORE DELL'AREA

Giulia Li Causi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DELIBERAZIONE N. _____ DEL _____

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'albo pretorio e vi rimarrà 15 giorni consecutivi.

Addì, 24/02/2021

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

TASSI MAURIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).
